tempore suspectorum, ac perniciosorum librorum, quibus doctrina impura continetur, & longè, lateq; diffunditur, numerum nimis excreuisse, quod quidē in causa fuit, vt multæ censuræ in varijs prouincijs, & præsertim in alma vrbe Romæ, pio quodā zelo editæ fuerint, neque tamen huic tam magno, ac pernicioſo morbo salutarem vlam profuisse medicinam, censuit, vt deleſti ad hanc disquisitionem Patres de censuris, librisque, quid factō opus eſſet, diligenter considerarent, atq; etiam ad eandē sanctam Synodus suo tempore referrēt, quo facilius ipsa poſſit varias, & peregrinas doctrinas, tanquam ^c zizania, à Christianæ veritatis tritico separare, de que his commodiſſus deliberare, & statuere, quæ ad scrupulū ex complurium animis eximendum, & tollendas multarum querelarum causas, magis opportuna videbuntur. Hæc autem omnia ad notitiam quorūcunq; deducta eſſe vult, prout etiam præſenti decreto deducit: vt, si quis ad ſe pertinere aliquo modo putauerit, quæ vel de hoc librorum, & censurarū negotio, vel de alijs, quæ in hoc generali Concilio tractanda prædixit, non dubitet à sancta Synodo ſe beginnè audi-
tum iri.

^c Mar. 13.
ca. ita nos.
² J. q. 2

Quoniam verò eadem sancta Synodus
ex corde optat, Deumque enixè rogat, quę
ad pacem sunt Ecclesiæ, vt vniuersi cōmu-
d *Isaie. c.* nem matrē in terris agnoscētes, quę, quos d
49. peperit, obliuisci non potest, vnanimes^e,
c *Roma. ii* vno ore, glorificemus Deū, & Patrem Do-
mini nostri Iesu Christi, per viscera miseri-
cordiæ eiusdem Dei, & Domini nostri, om-
nes, qui nobiscum communionem non ha-
bent ad concordiam & reconciliationem,
& vt ad hanc sanctam Synodum veniant,
f *Colos. 3.* inuitat, atque hoītatur, vt que charitatem f,
(quod est vinculū perfectionis) amplectan-
tur, pacemque Christi, exultantem in cor-
dibus suis, pr̄eferant, in quam vocati sunt
in uno corpore. Hanc ergo non humanam,
sed Spiritus sancti vocem audientes, ne ob-
durēt g corda sua, sed in suo sensu nō h am-
g *Psal. 39.* bulantes, neq; sibi placentes, ad tam piam,
& *Hebr. 3.* & salutarem matris suæ admonitione iex-
h *Ephes. 4.* citentur, & conuertantur. Omnibus enim
Rom. ii. charitatis officijs sancta Synodus eos vt in-
uitat, ita complectetur.

Insuper eadē sancta Synodus decrevit,
fidem publicam in Cōgregatione generali
concedi posse, & eandē vim habiturā, eius-
demque roboris, & momēti futuram, ac si
in publica Sessione data, & decretata fuisset

Indi-

Indictio futuræ Sessionis.

Eadē sacro sancta, Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, presidē tibus in ea eisdē Apostolicæ Sedis Legatis, statuit, & decernit, proximam futurā Sessionem habendā, & celebrandam esse feria quinta post sacratissimū festū Ascensionis Dñi, quæ erit die **XIII.** mensis Maij.

S A L V V S C O N D V-
&us cōcessus Germanicæ nationi.

In congregacione generali, die **IIII.**
Martij, M. D. LXII.

acrossancta ecumenica, & generalis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitimè congregata, præsidentibus in ea eisdem Sedis Apostolicæ Legatis, Vniuersis fidē facit, quod omnibus, & singulis sacerdotibus, Electorib⁹, Principib⁹, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Nobilibus, militaribus, popularibus, & alijs quibuscunque vi-ris, cuiuscunque status, & conditionis, aut qualitatis existant, Germanicæ prouinciae, & nationis ciuitatibus, ac locis eiusdem, & omnibus alijs Ecclesiastis, & sæcularibus, præsertim

Augustane confessionis, personis, qui, aut quæ vna
 cum ipsis ad hoc generale Tridentinum Concilium
 venient, aut mittetur, aut prefecturi sunt, aut huic
 usque Venerunt, quo cunque nomine censeantur,
 aut valeant nuncupari: tenore præsentium publi-
 cam fidem, & plenissimam, verissimamq[ue] securita-
 tem, quam Saluum conductum appellant, libere
 ad hanc ciuitatem Tridentinam veniendi, ibidemq[ue]
 manendi, standi, morandi, proponendi, loquenar,
 vna cum ipsa Synodo de quibuscunque negotijs
 tractandi, examinandi, discutiendi, & omnia, quæ
 cunque ipsis libuerint, ac articulos quoslibet tam
 scripto, quam verba libere offerendi, propalandi
 eosque Scripturis sacris, & beatorum Patrum ver-
 bis, sententijs, & rationibus declarandi, astruendi,
 & persuadendi, & si opus fuerit, etiam ad obiecta,
 Concilij generalis respondendi, & cunctis: qui à
 Concilio delecti fuerint, disputandi, aut charitati-
 uè absque omni impedimentoo conferendi, oppro-
 brijs, conuicijs, ac contumelij penitus semotis: &
 signanter, quo l' cause controueræ, secundum sa-
 cram Scripturam, & Apostolorum traditiones,
 probata Concilia: catholicæ Ecclesiæ consensum, &
 sanctorum Patrum, & auctoritates in predicto Co-
 cilio Tridentino tractentur, illo etiam addito, ut
 religionis prætextu, aut delictorum circa eam com-
 missorum, aut committendorum minimè punian-
 tur, imperit, ac omnino cōcedit: sic etiam ut pro
 pter

pter illorum præsentiam, neque in itinere, aut quo-
cunque locorum, eundo, manendo, aut redeundo,
nec in ipsa ciuitate Tridentina diuinis officijs quo-
uis modo cesseretur. Et vt, bis peractis, vel non pera-
ctis, quando cunque ipsis libuerit, aut maiorum
suorum mandata, & assensu ad propria reuerti
optabunt, aut aliquis eorum optabit, mox absque
ulla retinentia, & occasione, aut mora, saluis re-
bus eorum, & suorum pariter bonore, & personis
vice versa, possint iuxta beneplacitum libere, &
securè redire, de scientia tamen ab eadem Synodo
deputandorum, ut tunc opportune eorum securita-
ti, absque dolo, & fraude prouideatur. Vult
etiam sancta Synodus in hac publica fide, saluoque
conductu omnes quascunque clausulas includi, ac
contineri, ac pro inclusis haberri, que pro plena, effi-
caci, & sufficiente securitate, in eundo, stando, &
redeundo necessarie, & opportune fuerint. Illud
etiam, ad maiorem securitatem, & pacis, ac concili-
ationis bonum exprimens: quod si quispiam, aut
illorum aliqui, sine in itinere, Tridentum venien-
do, sine ibidem morando, aut redeundo, aliquod
enorme (quod absit) egerint, aut commiserint, quo
posset buius fidei publicæ, & assecurationis benefi-
cium, eis concessum, annullari, aut cassari: vult, &
concedit, ut in buiusmodi facinore depræbens, ab
ipsis duntaxat, & non ab alijs, condigna animad-
uersione, cum emenda sufficienti, per partem ipsius

Synodi merito approbanda, & laudanda, mox puniantur, illorum afferationis forma, conditionibus, & modis omnino manentibus illibatis. Pariformiter etiam vult, ut si quisquam, vel aliquis ex ipsa Synodo, siue in itenere, aut manendo, aut redeundo aliquod enorme, quod absit, egerint, aut commiserint, quo posset huius fidei publicae, & afferationis beneficium violari, aut quo modo tolli, in huiusmodi facinore deprehensi, ab ipsa Synodo du taxat, & non ab alijs condigna animaduersione, & emenda sufficienti, per partem Dominorum Germanorum Augustanæ confessionis, tunc hic praesentium, merito laudanda, & approbanda, mox puniatur, praesenti afferationis forma, conditionibus & modis omnino manentibus illibatis. Vult præterea ipsa Synodus, quod liceat ipsis Ambasciatoribus, omnibus, & singulis, toties, quotiescunque opportunum fuerit, seu necessarium, ad auram capiendam exire de ciuitate Tridetina, & reuerti ad eandem, necnon nuncium, vel nuncios suos ad quemque loca pro suis necessariis negotiis ordinandis liberè mittere, seu destinare, ab ipsis missos, seu destinatos, seu missum, & destinatum, suscipere toties, quoties, eis videbitur expedire: i a quod aliqui, vel aliquis per deputandos Concilij socientur, qui eorum securitati prouideant, vel prouideat. Qui quidem saluis conductus, & securitas stare, ac durare debet, a tempore, & per tempus, quo in ipsis Synodi,

G.

& suorum tuitionis curam ipsos suscipi cōtigerit.
 & usque ad Tridentum perduci, ac toto tempore
 mansionis eorum ibidem, & rursum, post sufficien-
 tem audientiam habitam spatio viginti dierū pre-
 misso, cum ipsi petierint, aut Conciliū habita hu-
 iusmodi audiētia, ipsis recessum indexerit, à Tride-
 to usque in quē quis elegerit sibi locum tutū, Deo
 fauente, restituet, dolo, & fraude prorsus exclusis.
Quæ quidem omnia pro vniuersis & singulis Chri-
 stifidelibus: pro omnibus Principibus, tam Eccle-
 siasticis, quam secularibus quibuscumque, atq; om-
 nibus alijs Ecclesiasticis & secularibus personis, cu-
 iuscumque status & conditionis existant, aut quo-
 cumque nomine censeantur, in uiolabiliter obserua-
 da esse promittit, & bona fide spondet. Insuper
 omni fraude, & dolo exclusis, vera, & bona fide
 promittit, ip̄jam Synodum nullam, vel manifestē,
 vel occulte occasiōne quæsituram, aut aliqua aucto-
 ritate, potentia, iure, vel statuto, priuilegio legum,
 vel canonum aut quorūcunq; Cōciliorū, præsertim
 Constantiensis, & Senensis, quacunq; forma verbo-
 rum expressa, in aliquod huius fidei publicæ, & ple-
 niissime assecurationis, ac publicæ, & liberæ audiē-
 tiæ ipsis per ipsam Synodum concessæ, præiudiciū,
 quo quis modo usuram, aut quemquam vti perm̄ssu uis conda-
 rā: quibus in hac parte pro hac vice derogat. Quod tib⁹
 si sancta Synodus, aut aliquis ex ea, vel suis, cuius-
 cumque conditionis, vel status, aut præeminētiæ exi-

a Conc. Cō
 stantiē. Ses-
 sio. 19. in c.
 quod nō ob
 statibus sal-
 vatis

stens præscriptæ asssecrationis, & salui conduct^o,
 formam & modum in quocunque puncto, vel clau-
 sula violauerit (quod tamē auertere dignetur Om-
 nipotens) & sufficiens emēda non fuerit mox sub-
 secuta, & ipsorum arbitrio meritō approbanda, &
 laudanda, habeat ipsam in Synodum, & habere po-
 terunt, incidisse in omnes pœnas, quas iure diuino
 & humano, aut consuetudine, huiusmodi saluorū
 conductum violatores incurtere possunt, absque
 omni excusatione, aut quavis in hac parte contra-
 dictione.

Extensio ad alias nationes.

Eadem sacro sancta Synodus, in Spiritu sancto
 legitimè congregata, præsidentibus in ea eisdem
 apostolicæ Sedis de latere Legatis, omnibus, &
 singulis alijs, qui nobiscum in ijs, quæ sunt fidei, cō-
 munionem non habeant, ex quibuscunque regnis,
 nationibus, prouinceis, ciuitatibus, ac locis, in qui-
 bus publicè, & impunè prædicatur, vel docetur,
 siue creditur contrarium eius, quod sancta Roma-
 na sentit Ecclesia, dat fidem publicam, siue saluū
 conductum sub eadem forma, & eisdem verbis,
 quibus datur Germanis.

SES-

S E S S I O. XIX.

Quæ est tertia, sub Pio IIII. Pōt,
Max. Celebrata die xiiij Maij.
M. D. LXII.

Decretum prorogationis Sessionis,

Acro sancta, oecumenica, & generalis Tridentina Synodus in Spiritu sancto legitimè cōgregata, præsidentibus in ea eisdē Apostolicae Sedis Legatis, decreta ea, quæ hodie in præsenti Sessione statuēda, ac scienda erant, iustis nonnullis, ac honestis causis, in feriam quintam, post proximam solennitatem Corporis Christi, quæ erit pridie nonas Iunij, proroganda esse censuit, ac prorogat, dictaque die Sessionem habendam esse ac celebrandam, omnibus indicit. Interea rogandus est Deus, & pater Domini nostri Iesu Christi, auctor pacis, ut sanctificet corda omnium, quo adiuuante, sancta Synodus & nunc, & semper meditari, atque peragere valeat, quæ ad eius laudem & gloriam pertineant.

O 5

S E S-

S E S S I O X X .
 Quæ est quarta, sub Pio. IIII. Pōt.
 Max. Celebrata die i i i j. Iunij.

M. D. LXII.

Decretum prorogationis Sessionis.

Sacra Acroſancta, oecumenica, & generalis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, præſidentibus in ea eisdem Apostolicæ Sedis Legatis, propter varias difficultates, ex diuerſis cauſis exortas, atque etiam ut congruentius, maioriq; cum deliberatione omnia procedant, nempe ut dogmata cum ijs, quæ ad reformationem ſpectant, ſimul tractentur, & ſanciantur, ea, quæ statuenda videbuntur tam de reformatione, quam de dogmatibus, in proxima Sessione, quam omnibus indicit in diem ſextam decimam ſubſequentis mēſis Iulij, definienda eſſe decreuit. Hoc tamē adiecto, quod dictum terminū ipsa sancta Synodus pro eius arbitrio, & voluntate, ſicuti rebus Cōciliij putauerit expedire, etiā in generali congregatione, reſtringere, & prorogare libere poſſit. & valeat.

S E S-

SESSIO XXI.

Quæ est V. sub Pio IIII. Pōt. Ma.

Celebrata die x v j. Iulij.

M. D. LXII.

*Doctrina de communione sub utraque specie,
& parvularum.*

 Acroſancta, oecumenica, & gene
ralis Tridentina Synodus, in Spi
ritu sancto legitime congregata,
præſidentibus in ea eisdem Apo
ſtolicæ Sedis Legatis, cùm de tremendo
& sanctissimo Eucharistiæ Sacramento
varia diuersis in locis errorum monstra
nequissimi Dæmonis artibus circumferan
tur, ob quæ in nonnullis prouincijs multi
à Catholica fide, atque obedientia videan
tur discessisse, censuit ea quæ ad commu
nionem sub utraque specie, & parvularum
pertinent, hoc loco exponenda esse. Qua
propter cunctis Christi fidelibus interdicit,
ne post hac de ijs aliter, vel credere, vel doce
re, vel prædicare audeant, quam est his de
cretis explicatum, atque definitum.

Laicos

*Laicos & clericos nō conficientes, non astringi iure
diuino ad Communionem sub vtraque
specie. Cap. I.*

Esaie. 11.

*a Cōc. Cō.
stantiē. Sef.
13. infra ca-
non 3.*

*b Matt. 26.
Marc. 14.
Luc. 22.
1. Cor. 11.*

*c Ioan. 6.
d Ibidem.*

ITaq; sancta ipsa Synodus, à Spiritu san-
cto, qui spiritus est, sapientię, & intellectus
spiritus cōcilij, & pietatis, edocta, atq; ipsi
Ecclesiæ, iudicium, & consuetudinem secu-
ta, dclarat, ac docet, nullo diuino præcepto
laicos, & Clericos non confidentes, obliga-
ri ad Eucharistiæ Sacramentum sub vtraq;
specie sumendum, neque villo pacto, salua fi-
de, dubitari posse, quin illis alterius speciei
Communio ad salutem sufficiat, nam^b et si
Christus Dominus in ultima cœna venera-
bile hoc Sacramentum in panis, & vini spe-
ciebus instituit, & Apostolis tradidit: nō ta-
men illa institutio, & traditio eō tendūt, vt
omnes Christi fideles statuto Dñi ad vtrā-
quæ speciem accipiēdam astringantur. Sed
neq; ex sermone illo apud Ioannem sexto,
recte colligitur, vtriusq; speciei Cōmunio-
nem à Domino præceptam esse, vt cunq;ue
iuxta varias sanctorū Patrū, & Doctorum
interpretationes intelligatur. Namq; qui di-
xit^c: Nisi māduaueritis carnem filij homi-
nis, & biberitis eius sanguinem, non habebi-
tis vitam in vobis: dixit quoque^d: Si quis
māduauerit ex hoc pane vivet in eternum.

Et

Et qui dixit e: Qui māducat meā carnem, e Ibidem.
 & b̄bit meū sanguinem, habet vitā æter-
 nam: dixit etiam f Panis, quem ego dabo, f Ibidem.
 caro mea est, pro mundi vita. Et deniq; qui
 dixit g: Qui manducat meam carnem, & bi h Ibidem.
 bit meū sanguinem, in me manet, & ego
 in illo: dixit nihilominus h: Qui manducat g Ibidem.
 hunc panem, viuet in æternum.